
2016/127 
 

1/11 
 

 Smlouva o Dílo 
dle ust. § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 

„občanský zákoník“) 
 

I. Smluvní strany 
 

1. Objednatel:   
Název:   Ústav fyzikální chemie J. Heyrovského AV ČR , v.v.i. 
Sídlo:   Dolejškova 2155/3, 182 23 Praha 8 - Libeň 
IČ:    613 88 955 
DIČ:   CZ61388955 
Zastoupená:  prof. RNDr. Zdeněk Samec, DrSc., ředitel 
Bankovní spojení: ČSOB,  Ke Stírce 20, Praha 8 
Číslo účtu:    
Zapsán v  v rejstříku VVI vedeném MŠMT sp. zn. 17113/2006-34/ÚFCHJH  

 
 
2. Zhotovitel: 

Název:  ASSA ABLOY Czech & Slovakia s.r.o. 
Sídlo:  Strojnická 633, 516 01 Rychnov nad Kněžnou 
IČ:   04599021 
DIČ:   CZ04599021 
Zastoupený:  Přemyslem Kosem, jednatelem  
Bankovní spojení: Komerční banka 
Číslo účtu:    
Zapsán v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové oddíle C, vložce 20609. 
ve věcech smluvních oprávněn jednat:  Petr Kučera, Ondřej Švarc 
ve věcech technických oprávněn jednat: Ondřej Švarc 

 
II. Předmět smlouvy, předmět plnění 

 
1. Předmětem této smlouvy je závazek Zhotovitele k dodávce,  instalaci a zprovoznění přístupového 

systému v rozsahu dle čl. II, odst. 2  této smlouvy (dále jen "Dílo") a závazek Objednatele k převzetí Díla 
a zaplacení sjednané ceny za provedení Díla dle čl. V.  
 

2. Předmětem plnění  Zhotovitele je kompletní dodávka přístupového systému v souladu s cenovou 
nabídkou č. RZ66036700 (Příloha č. 1 této smlouvy) Zhotovitele  a  instalace vč.  zprovoznění Díla, 
zejména v tomto rozsahu:  

a) zaměření rozměrů vložek, 
b) instalace vložek do dveří a předání klíčů 
c) Software:  instalace, aktualizace DB, doprogramování nových funkcí SW; instalace na PC 

objednatele a  budoucí bezplatné aktualizace SW po dobu min.  15 let  
d) funkční zprovoznění přístupového systému  
e) zaškolení obsluhy na programování v systému   
f) vyhotovení a předání kompletní dokumentace dodávaných komponent a zařízení včetně manuálů 

pro obsluhu a uživatelská dokumentace ve vyhotovení: 1x v el. verzi na datovém nosiči (tj. kompletní 
kopie tištěné verze) a 1x v tištěné podobě. 

g) prokázání způsobilosti Předmětu plnění k užívání tj. protokoly o uvedení do provozu, testování, 
odzkoušení a seznámení Objednatele s Předmětem plnění v místě plnění  
 

3. Dílem se rozumí úplné, funkční a bezvadné provedení všech montážních prací, včetně dodávek 
potřebných materiálů, výrobků, konstrukcí a zařízení nezbytných pro řádné dokončení 



2016/127 
 

2/11 
 

provozuschopného Díla, provedení všech činností souvisejících s dodávkou  montážních prací. 
 

4. Zhotovitel se zavazuje provést Dílo v souladu s příslušnými technickými normami, v souladu s obecně 
závaznými právními předpisy platnými v České republice v době provádění Díla a v souladu s  pokyny 
Objednatele 

III. Změny předmětu plnění 
 

1. Objednatel je oprávněn změnit rozsah Díla. Dodatečné práce a dodávky, případně méněpráce, musí být 
před jejich provedením sjednány písemnými změnami Smlouvy. Změny Díla nebudou mít dopad na 
termín dokončení Díla a nebudou v rozporu se závaznými právními předpisy a postupy zadávání 
veřejných zakázek.  
 

2. Při požadavku na změny rozsahu Díla Zhotovitel předloží Objednateli příslušný písemný změnový 
požadavek s uvedením 
• pevné ceny dodatečných nákladů, které představují plnění dle tohoto požadavku; 
• lhůty, ve které je Zhotovitel schopen plnění provést; 
• případných požadavků na doplňující informace ohledně rozsahu plnění 

 
3. Za dodatečné práce se považují práce a dodávky,  které nebyly obsaženy v původních zadávacích 

podmínkách, jejich potřeba vznikla v důsledku objektivně nepředvídaných okolností a tyto dodatečné 
práce a dodávky jsou nezbytné pro provedení původního rozsahu Díla. 
 

4. Na odsouhlasené a objednatelem schválené dodatečné práce se tato Smlouva vztahuje v plném rozsahu. 
IV. Čas a místo plnění 

 
1. Zhotovitel se zavazuje dodat Objednateli Dílo uvedené v článku II. této smlouvy a specifikované v Příloze 

č. 1  této smlouvy  do 2 měsíců od podpisu SoD. 
 

2. Místem plnění:  budova na adrese U Slovanky 1388/5, Praha 8 – Libeň 
 
3. V případě, když Dílo nebude provedeno ve stanoveném termínu zaviněním Objednatele,  bude hmotná 

část Díla uložena v prostorech Zhotovitele.  Do tří dnů bude vystavena faktura za uskladněnou část Díla, 
kterou se Objednatel zavazuje uhradit ve smyslu  čl. V. této smlouvy. 

4. Zhotovitel odevzdá a Objednatel převezme Dílo nebo část Díla na základě dodacího listu a Protokolu 
o odevzdání a převzetí Díla, které budou vyhotoveny v českém jazyce. 

 
V. Cena Díla a platební podmínky 

 
1. Celková cena Díla je stanovena dohodou účastníků této smlouvy a činí : 

• Cena bez DPH  727.124,-- Kč    
• Sazba DPH (21 %)  152.696,04 Kč    
• Cena celkem vč. DPH           879.820,-- Kč 

 
Cena vč. DPH je stanovena při sazbě DPH ke dni podpisu smlouvy. Pokud po podpisu této smlouvy dojde 
ke změně sazby DPH, je Objednatel povinen uhradit upravenou cenu ve stejném poměru v jakém se 
změnily sazby DPH. 

 
2. Cena  je stanovena pro celé Dílo jako cena nejvýše přípustná se započtením veškerých dodávek, prací, 

činností, ostatních nákladů, rizik, zisku, finančních vlivů (např. inflace) po celou dobu realizace Díla v 
souladu s podmínkami této smlouvy či dle obecně závazných právních předpisů (bez zřetele na to, zda 
je v této smlouvě uvedeno, že Zhotovitel splní tu kterou povinnost na své vlastní náklady, či nikoliv) a 
nelze ji  překročit. 



2016/127 
 

3/11 
 

 
3. Cena Díla uvedená v článku V., odst. 1. této smlouvy, bude hrazena na základě faktury, se všemi 

náležitostmi daňového a účetního dokladu, vystavených zhotovitelem.  
 

4. Podkladem pro zaplacení ceny za Dílo uvedené v Čl. V., odst. 1 této smlouvy,  nebo jeho části,  je faktura, 
kterou vyhotoví Zhotovitel na základě Objednatelem potvrzeného předávacího protokolu a dodacího 
listu. Splatnost faktur je stanovena na 15 dní od jejího vystavení. 
 

5. Faktura vystavená Zhotovitelem musí splňovat náležitosti účetního a daňového dokladu dle příslušných 
právních předpisů, zejména zákona o účetnictví a zákona a dani z přidané hodnoty a dále musí mimo 
jiné obsahovat: 
a) název díla: „Přístupový systém“ a příp. označení dílčího plnění  
b) číslo smlouvy objednatele:  2016/127 
c) fakturovanou částku bez DPH 
d) sazbu DPH 
e) příloha - soupis provedených prací (výkaz výměr), potvrzených technickým dozorem investora  
f) razítko a podpis oprávněné osoby 
 
Přílohou faktury bude oběma smluvními stranami podepsaný dodací list a předávací protokol. 
 

6. Celková cena bude upravena odečtením veškerých nákladů na provedení těch částí Díla, které 
Objednatel nařídil formou méněprací neprovádět.  
 

7. Při vyúčtování dílčích částí ceny dle postupu prací je Zhotovitel povinen dodatečné práce vyčíslit 
samostatně tak, aby překročení nabídkové ceny z tohoto důvodu bylo Objednatelem přezkoumatelné. Z 
jiných než v tomto článku uvedených důvodů, mimo důvody zákonné, se změna ceny nepřipouští. 
 

8. Objednatel nabývá vlastnického práva k dílu zaplacením celkové ceny za Dílo. 
 

VI. Pojištění 
 

1. Zhotovitel prohlašuje, že má uzavřenou pojistnou smlouvu o pojištění odpovědnosti za škodu 
způsobenou Zhotovitelem třetí osobě a to ve výši minimálně 2 000 000,-Kč. Zhotovitel je povinen 
předložit Objednavateli originál pojistné smlouvy k ověření při podpisu této smlouvy. Zhotovitel je 
povinen udržovat toto pojištění v platnosti minimálně po celou dobu provádění Díla a po předání Díla 
po dobu záruční doby na Dílo a tuto skutečnost Objednateli kdykoliv na jeho výzvu prokázat. 

 
2. Zhotovitel je povinen udržovat platné pojištění i tehdy, pokud dojde ke změně v rozsahu a povaze 

prováděného Díla; v případě změn prováděného Díla je povinen pojistitele včas informovat a případně 
změnit rozsah pojištění tak, aby pojistná smlouva poskytovala po celou dobu provádění Díla pojistné 
krytí požadované touto smlouvou. V případě změny pojistné smlouvy v průběhu provádění Díla je 
Zhotovitel povinen předložit Objednateli doklad o změně pojistné smlouvy a o zaplacení pojistného. 

 
3. Existence pojištění a případné pojistné plnění z pojistné smlouvy nezprošťuje Zhotovitele povinnosti 

nahradit újmu, za kterou dle této smlouvy a právních předpisů odpovídá.  
 

VII. Odpovědnost za vady, záruka za jakost Díla, záruční servis, reklamace 
 

1. Na dodaný předmět plnění poskytuje Zhotovitel záruku v trvání 24 měsíců od jejího převzetí 
Objednatelem. 
 



2016/127 
 

4/11 
 

2. Zhotovitel zaručuje, že Dílo je funkční, bez vad, odpovídá této Smlouvě a veškerým aplikovatelným 
právním předpisům i technickým normám, jež se na něj vztahují, je prosto práv třetích osob a neváznou 
na něm žádné právní vady. 

 
3. Záruční doba počíná plynout dnem následujícím po převzetí Díla Objednatelem doloženém podepsaným 

předávacím protokolem. Pokud bylo Dílo převzato s vadami či nedodělky, začíná záruční doba pro části 
Díla, které byly vadné / nedokončené běžet až okamžikem odstranění těchto vad a nedodělků. 

 
4. Základní diagnostika poruchy po telefonu a případné ověřování řešení se Zhotovitelem po telefonu a 

technická podpora po telefonu či e-mailu je Objednateli poskytována v rámci záručního servisu 
bezplatně. 

 
5. V případě výskytu vady Díla v záruční době se Zhotovitel zavazuje: 

a) bezplatně v místě plnění včetně dopravy a času servisních techniků odstranit vady Díla opravou či 
výměnou, a to v přiměřené lhůtě dle dalšího odstavce tohoto článku smlouvy, bez ohledu na náklady 
vynaložené Zhotovitelem na odstranění vady 

b) nebo uhradit Objednateli účelně vynaložené náklady na opravu Díla v případě, že si Objednatel zajistí 
opravu sám, 

c) nebo poskytnout Objednateli slevu z ceny Díla, jež odpovídá rozdílu mezi hodnotou bezvadného Díla 
a hodnotou Díla dodaného s vadami, přičemž při určení hodnoty Díla s vadami se smluvní strany 
zavazují akceptovat závěry znalce určeného Objednatelem. 

 
Volba mezi nároky z vad Díla náleží Objednateli. Nároky Objednatele z vad Díla se nedotýkají nároku 
Objednatele na náhradu újmy nebo na smluvní pokutu.  

 
6. Zhotovitel se v případě uplatnění vady Díla Objednatelem zavazuje: 

a) potvrdit Objednateli bezodkladně přijetí uplatnění vady Díla s uvedením termínu uskutečnění 
prověrky vady a to:   
• emailem na adresy:   d  a  
• telefonicky na mobilní telefon   

b) uskutečnit prověrku k zjištění důvodnosti a charakteru vady, nejpozději však ve lhůtě  
48 hodin od uplatnění vady, 

c) zahájit bezodkladně práce na odstraňování vady, nejpozději však ve lhůtě 48 hodin od uplatnění vady, 
d) odstranit běžnou vadu bezodkladně, nejpozději však ve lhůtě 5 kalendářních dnů od uplatnění vady, 
e) odstranit vadu bránící užívání Díla nebo části Díla bezodkladně v technicky nejkratším možném 

termínu, nejpozději však ve lhůtě 48 hodin od uplatnění vady, nedohodnou-li se strany s ohledem na 
charakter vady písemně jinak. 

 
7. Objednatel  bude případné poruchy oznamovat Zhotoviteli: 

a)  e-mailem:  
b)  telefonicky:  

Reakční doba od nahlášení poruchy je 48 hodin. 
 
8. V případě poškození zařízení vinou neodborného zacházení pracovníků Objednatele nebo třetích osob, 

poskytne Zhotovitel své servisní služby za úplatu, dle aktuálního ceníku ASSA ABLOY Czech & Slovakia 
s.r.o. dostupného na www.fab.cz  se slevou 20% z ceny.  
 

9. V případě sporu o oprávněnost uplatněné vady budou smluvní strany respektovat vyjádření a konečné 
stanovisko soudního znalce stanoveného Objednatelem, přičemž náklady znalce hradí ta strana, jejíž 
stanovisko bylo znaleckým posudkem vyvráceno resp. jejíž stanovisko nebylo potvrzeno. 

 
10. Po záruční době garantuje Zhotovitel dostupnost náhradních dílů po dobu min. 15 let  
 

http://www.fab.cz/


2016/127 
 

5/11 
 

VIII. Způsob provádění Díla 
 

1. Průběh provádění Díla bude v pracovní dny od 7:00 – 15:00 hod, za přítomnosti zaměstnance 
Objednatele v etapách: 
a) dodání materiálu (vč. klíčů) a SW 
b) zprovoznění SW pro naprogramování Díla 
c) montáž a zprovoznění Díla v termínech uvedených ve výzvě Objednatele 
d) předání zprovozněného Díla  

 
2. Zhotovitel bere na vědomí, že:  

a) provádění Díla  bude probíhat za plného provozu pracovišť Objednatele a provozu nájemců prostor. 
Postup prací je tak nutné koordinovat se zodpovědnou osobou Objednatele a přizpůsobovat 
provozním potřebám Objednatele a nájemců.  

b) v místě plnění se nachází vybavení, které musí být ochráněno od negativních vlivů vznikajících 
prováděním Díla – tj. zejména prach, vibrace. 

c) provádění montážních prací v celém areálu Objednatele, jakož i pohyb pracovníků Zhotovitele a jeho 
subdodavatelů musí být  v souladu s interními předpisy Objednatele  na které bude Zhotovitel 
prokazatelně upozorněn v průběhu realizace Díla; 

 
3. Zhotovitel se při provádění Díla zavazuje  a je povinen:  

a) udržovat v maximální možné míře pořádek a čistotu v místě plnění i na místech, která mohou být 
prováděním Díla dotčena, 

b) zabezpečit, aby Objednatel  a nájemci nebyli nadměrně rušeni nebo obtěžováni hlukem , prašností 
nebo jinými škodlivými jevy, 

c) dodržovat předpisy o bezpečnosti a ochraně zdraví při práci, jakož i předpisy hygienické a požární. Za 
dodržování těchto předpisů v místě plnění i při veškerých činnostech s prováděním Díla souvisejících 
nese odpovědnost Zhotovitel 

d) prokazatelně avizovat 24 hodin předem kontaktní osobě Objednatele ( p. Kuneš) - svůj požadavek 
na vstup do objektu 

 
2. Zhotovitel nese plnou odpovědnost v oblasti ochrany životního prostředí. Zhotovitel se zavazuje svým 

jménem a na svůj náklad zajistit odstranění nečistot, jakož i likvidaci odpadů vznikajících při provádění 
Díla v souladu s obecně závaznými právními předpisy (zejména v souladu se zákonem o odpadech) a 
prováděcími předpisy. Zhotovitel se zavazuje vést veškerou evidenci dokladů požadovanou příslušnými 
předpisy. 

 
3. Zhotovitel odpovídá Objednateli za veškerou újmu, která mu vznikne uplatněním nároku Objednatele 

nebo třetí osoby podle příslušných ustanovení občanského zákoníku zejména za škodu způsobenou 
okolnostmi, které mají původ v povaze věcí (zařízení), jichž bylo Zhotovitelem při provádění Díla užito, 
jakož i za škodu způsobenou provozní činností, pokud je za takovou činnost uznáno provádění Díla 
Zhotovitelem. 

4. Po dokončení a předání Díla (v termínech stanovených časovým harmonogramem) se Zhotovitel 
zavazuje vyklidit prostory poskytnuté k provedení Díla, odstranit svá zařízení a věci tak, aby předané 
prostory odpovídaly (s přihlédnutím ke změnám v důsledku provedeného Díla) původnímu stavu, a to 
včetně vedlejších ploch. 

  



2016/127 
 

6/11 
 

IX. Předání Díla 
 

1. Objednatel je povinen na výzvu Zhotovitele řádně dokončené Dílo převzít.  
 

2. Řádným dokončením Díla se rozumí:  
a) provedení kompletního Díla bez vad a nedodělků - ověřuje se prohlídkou v místě plnění, včetně 

prověření funkčnosti Díla  a vč. provedení veškerých zkoušek, revizí a atestů, a dalších dokladů, 
nutných k  funkčnímu a bezporuchovému používání Díla 

b) předání kompletní požadované dokumentace včetně dokumentace  stanovené v čl. II, odst. 4. této 
smlouvy   
 

3. Objednatel je oprávněn předávané Dílo nepřevzít, pokud: 
a) vykazuje vady a nedodělky, na které Objednatel Zhotovitele v průběhu přejímacího řízení upozornil, 
b) Zhotovitel nepředá dokumentaci stanovenou v čl. výše uvedeném nebo některý doklad, jež má být 

její součástí. 
 

4. Objednatel může předávané Dílo převzít i v případě, že vykazuje vady, které však podle odborného 
názoru Objednatele samy o sobě ani ve spojení s jinými nebrání řádnému užívání předávaného Díla, 
pokud se Zhotovitel zaváže vady odstranit ve lhůtě stanovené Objednatelem v předávacím protokolu dle 
následujícího odstavce. Smluvní strany tímto výslovně vylučují použití ustanovení § 2605 odst. 2 a 
občanského zákoníku na smluvní vztah založený touto smlouvou. 

 
5. O předání a převzetí předávaného Díla se pořídí závěrečný protokol o předání a převzetí Díla (dále jen 

„předávací protokol“), který musí obsahovat alespoň: 
a) popis předávaného Díla, 
b) soupis vad, pokud je předávané Dílo vykazuje, 
c) způsob odstranění případných vad, 
d) lhůta k odstranění případných vad, 
e) výsledek přejímacího řízení, 
f) podpisy zástupců obou smluvních stran, kteří předání a převzetí Díla provedli. 

 
X.  Smluvní pokuta 

 
1. Účastníci smlouvy se dohodli, že v případě nesplnění termínu předmětu plnění Zhotovitelem má 

Objednatel právo uložit Zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 0,05% z ceny nedodané části Díla za každý 
den prodlení, max. však do výše 5% z ceny za Dílo. Toto právo nevzniká, pokud k prodlení došlo z důvodů 
prokazatelně na straně Objednatele. 

 
2. Účastníci smlouvy se dohodli, že v případě prodlení s úhradou faktury je povinen Objednatel zaplatit 

Zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 0,05% z dlužné částky za každý den prodlení, max. však do výše 5% 
z ceny za Dílo.  

 
3. Zaplacením smluvní pokuty není dotčen nárok na náhradu škody. 

 
XI.    Ostatní ujednání 

 
1. Účastníci smlouvy se dohodli, že od této smlouvy lze odstoupit jen z důvodů uvedených v občanském 

zákoníku.  
 
2. Odstoupením od smlouvy zanikají všechna práva a povinnosti účastníků, vyplývajících z této smlouvy.  

Odstoupení od smlouvy se však nedotýká nároku na náhradu škody, vzniklé porušením smlouvy a nároku 
na zaplacení smluvní pokuty. 

 



2016/127 
 

7/11 
 

3. Objednatel bere na vědomí, že po podepsání této smlouvy, dochází bezprostředně k procesu výroby 
zařízení tak, že v případech, kdy nedošlo k odstoupení dle ustanovení uvedených v odst. 1. tohoto článku, 
nemůže bez písemného souhlasu Zhotovitele od smlouvy odstoupit a je povinen Dílo převzít, resp. 
umožnit jeho montáž a uvedení do provozu a zaplatit cenu plnění.  
Jestliže tak neučiní, dodané zařízení, jeho montáž a uvedení do provozu nepřevezme, má Zhotovitel 
právo plnit uskladněním, a to okamžitě po písemném oznámení Objednateli. Po té, co bylo toto písemné 
oznámení doručeno Objednateli, vznikne Zhotoviteli právo fakturovat cenu plnění tak, jako kdyby bylo 
plněno řádně a včas. 
 

4. Při ukončení Smlouvy jsou Smluvní strany povinny si vrátit věci předané k provedení Díla, vyklidit 
prostory poskytnuté k provedení Díla a místo plnění  

 
5. V případě předčasného ukončení smlouvy je Zhotovitel povinen předat prostory poskytnuté k plnění a 

zabezpečit Dílo tak, aby Objednateli nevznikaly škody. 
 

XII. Informačním systém veřejné správy - Registr smluv; Profil Zadavatele 
 

1. Smluvní strany berou na vědomí a výslovně souhlasí s tím, aby smlouva jako celek, včetně všech příloh 
a údajů o smluvních stranách předmětu smlouvy, ceně a datu jejího uzavření, byla uveřejněna na profilu 
Objednatele (resp. na Profilu Zadavatele) ve smyslu ust. § 147a ZVZ nebo v souladu se zák. č. 340/2015 
Sb. v informačním systému veřejné správy - Registru smluv (dále jen „registr smluv),   pakliže podléhá 
zveřejnění, stejně tak jako bude uveřejněna výše skutečně uhrazené ceny za plnění předmětu z této 
smlouvy, a to ve lhůtách a způsobem uvedeným v ust. § 147a ZVZ a jinými příslušnými předpisy. 
 

2. Smluvní strany se dohodly,:  
a) že uveřejnění smlouvy na Profilu Zadavatele a prostřednictvím registru smluv zajistí Objednatel -  

Ústav fyzikální chemie J. Heyrovského AV ČR, v.v. i. 
b) že pokud Zhotovitel nesouhlasí s uveřejněním smlouvy jako celek dle odst. č. 1 tohoto článku, je 

povinen zaslat Objednateli před uzavřením smlouvy označení těch ustanovení smlouvy, které mají 
být v souladu se zákonem č. 340/2015 vyloučeny ze zveřejnění (osobní data, hospodářské tajemství 
apod.), a to tímto způsobem:  
 
zasláním elektronická verze (.PDF) smlouvy na email:    ve které:  
• je každá strana smlouvy podepsaná Objednatelem,  
• informace, které Objednatel dle Zhotovitele nesmí zveřejnit, jsou viditelným způsobem označeny 

(přeškrtnuty). 
 

XIII. Závěrečná ustanovení 
 

1. Smlouva se řídí právním řádem České republiky. Vztahy mezi stranami se řídí zejména občanským 
zákoníkem a dále zákony č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách (dále jen „ZVZ“), ve znění pozdějších 
předpisů a zákonem č. 340/2015 „zákon o registru smluv“, v platném znění, pokud smlouva nestanoví 
jinak. 

 
2. Zástupci  smluvních stran  v průběhu realizace Díla: 

a) za objednatele:  
• ve věcech technických -  změny předmětu Díla a realizace: 

František Kuneš,  e-mail:  , gsm:  
• ve věcech obchodních:   

Ivo Friedjung,  e-mail:   ,  gsm:  

• za zhotovitele:  Ondřej Švarc , e-mail:   ,  gsm:  
 

 



2016/127 
 

8/11 
 

3. Zhotovitel je podle ustanovení § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné 
správě a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, osobou povinnou spolupůsobit 
při výkonu finanční kontroly prováděné v souvislosti s úhradou ceny plnění z veřejných výdajů a 
poskytnout potřebnou součinnost při kontrolách poskytovatele dotace. 
 

4. Zhotovitel není oprávněn postoupit práva, povinnosti, závazky a pohledávky z této smlouvy třetí 
osobě nebo jiným osobám. 
 

5. Smluvní strany výslovně vylučují aplikaci následujících ustanovení občanského zákoníku: § 557, § 
1799, § 1800 a § 2595. Smluvní strany dále sjednávají, že Zhotovitel nemůže odepřít plnění ani při 
splnění podmínek dle ustanovení § 1912 občanského zákoníku.  
 

6. Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, každý s platností originálu, z nichž každá ze Smluvních 
stran obdrží po jednom vyhotovení. Změny nebo doplnění této smlouvy vyžadují písemnou formu.  
 

7. Smlouva nabývá platnosti dnem jejího uzavření, tj. dnem podpisu smlouvy oprávněnými zástupci 
obou smluvních stran. Smlouva nabývá účinnosti dnem jejího uzavření, jde-li o smlouvu podléhající 
zveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., pak teprve dnem zveřejnění v registru smluv. 
 

8. Smluvní strany prohlašují, že si před podepsáním tuto smlouvu přečetly, že jí v celém rozsahu 
rozumějí, a že tato smlouva byla uzavřena po vzájemném projednání dle jejich vážné a svobodné 
vůle, ne v omylu, ne v tísni a za nevýhodných podmínek pro některou z nich. Toto potvrzují formou 
vlastnoručních podpisů svých statutárních zástupců pod touto smlouvou.  
 

9. Nedělitelnou součástí této smlouvy jsou: 
Příloha č. 1 - Nabídka Zhotovitele č. RZ66036700 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
Za Objednatele: 20.09.2016   Za Zhotovitele:  20.9.2016 
V Praze dne ………………………….    V Praze dne…………………………….  
 
 
 
 
 
..........................................    ......................................... 
prof. RNDr. Zdeněk Samec, DrSc.,    Martin Šedivý 
ředitel       ředitel společnosti



 

 
 

Stránka 9 z 11 
 

Příloha č. 1 – Nabídka č. RZ66036700 
  



 

 
 

Stránka 10 z 11 
 

Patentový spis 


	1. Předmětem této smlouvy je závazek Zhotovitele k dodávce,  instalaci a zprovoznění přístupového systému v rozsahu dle čl. II, odst. 2  této smlouvy (dále jen "Dílo") a závazek Objednatele k převzetí Díla a zaplacení sjednané ceny za provedení Díla d...
	2. Předmětem plnění  Zhotovitele je kompletní dodávka přístupového systému v souladu s cenovou nabídkou č. RZ66036700 (Příloha č. 1 této smlouvy) Zhotovitele  a  instalace vč.  zprovoznění Díla, zejména v tomto rozsahu:
	1. Zhotovitel se zavazuje dodat Objednateli Dílo uvedené v článku II. této smlouvy a specifikované v Příloze č. 1  této smlouvy  do 2 měsíců od podpisu SoD.
	2. Místem plnění:  budova na adrese U Slovanky 1388/5, Praha 8 – Libeň
	4. Zhotovitel odevzdá a Objednatel převezme Dílo nebo část Díla na základě dodacího listu a Protokolu o odevzdání a převzetí Díla, které budou vyhotoveny v českém jazyce.
	4. Po dokončení a předání Díla (v termínech stanovených časovým harmonogramem) se Zhotovitel zavazuje vyklidit prostory poskytnuté k provedení Díla, odstranit svá zařízení a věci tak, aby předané prostory odpovídaly (s přihlédnutím ke změnám v důsledk...



